

## BIEGI PRZELAJOWE W RASZOWEJ

18 października br. młodzi sportowcy ze Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych oraz szkół specjalnych spotkali się w Parku Gminnym w Raszowej na Mistrzostwach Województwa Opolskiego PTSS „SPRAWNI RAZEM” w biegach przełajowych. Organizatorami zawodów byli nauczyciele Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Leśnicy. Rywalizacja była bardzo zacięta.



Oto, jak przedstawiają się wyniki:

### 3000 metrów

#### chłopców rocznik 1989 i starsi

**1 miejsce** z wynikiem 8:53,5 zajął **Daniel Urbaniak** z SOSW Nysa, II – **Kamil Konopka** z czasem 9:00,3 z SOSW Leśnica, a III – **Damian Hac** z czasem 9:03,9 z SOSW Głubczyce.

### 2000 metrów

#### chłopców rocznik 1990 i młodszy

W tej konkurencji na dwóch pierwszych miejscach uplasowali się uczniowie z SOSW Nysa - **Marcin Urbaniak** z czasem 6:37,9 i **Kamil Gierczak** z czasem 6:38,9. Trzecie miejsce zajął **Dawid Wawrzynowicz** z ZSS Strzelce Op. z czasem 6:59,2.

### 1500 metrów

#### dziewcząt rocznik 1989 i starsze

Wśród dziewcząt najlepszych zawodniczkami okazały się uczennice SOSW Leśnica. Wszystkie rywali pokonała **Mariola Kociok** z wynikiem 6:59,2. II miejsce z nieco gorszym czasem - 5:28,9 – zajęła **Bożena Mikos**, natomiast miejsce III przypadło zawodniczce z ZSS K-Koźle – **Katarzynie Jaworskiej**, która uzyskała czas 5:28,9.

### 1200 metrów

#### dziewcząt rocznik 1990 i młodsze

Dwa pierwsze miejsca zajęły: **Natalia Zięcina** z czasem 4:45,09 na miejscu pierwszym, a z wynikiem 4:45,09 na drugim uplasowała się **Małgorzata Pyrzyk** – obie z SOSW Nysa. Trzecie miejsce zajęła **Dagmara Matyszczak** z SOSW Głogówek, która tym dystansie wyniosła 4:45,09.

*Danuta Kolender  
Tomasz Siciak*



## TAK dla Europy



Jak pisaliśmy już wcześniej - 11. sierpnia na Placu Żeromskiego w Strzelcach Opolskich odbyła się symulacja referendum dla Traktatu ustanawiającego Konstytucję dla Europy.

Większość, bo 73% osób, zagłosowała na tak, a 27% osób zagłosowało na nie.

## Rozmowy o przyszłości młodzieży

W dniach od 7.11 do 13.11.2005 odbędzie się w Bitburgu trójstronne spotkanie polskich, niemieckich i francuskich uczniów i nauczycieli szkół zawodowych. Projekt HANDEL I RZEMIOSŁO jest efektem współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Opolu i Instytutu Doksztalcania Nauczycieli w Boppard, w Nadrenii-Palatynacie, w Niemczech.

Tematyka spotkania to dwa zagadnienia:

„Młodzi Europejczycy roku 2025 – mój zawód w roku 2025”

„Młodzi Europejczycy roku 2025 – szkoły w kraju otwierają się na Europę”

Nasz region reprezentują uczennice: **Iwona Paruzel** oraz **Monika Wąrzecza** z kl. III b Technikum w zawodzie technik ekonomista Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich oraz **Joanna Schäfer**, nauczycielka języka niemieckiego w tej szkole.

*Joanna Schäfer*

## NAJLEPSZA DRUŻYNA ZUNIFIKOWANA W POLSCE

Sukcesem zakończył się udział 7-osobowej drużyny zunifikowanej - chłopcy z DPS Kadłub wraz z uczniami ZSZ Nr 1 w Strzelcach Opolskich (**Andrzej Brzezina** i **Damian Kalisz** uczniowie kl. II TM), w VIII Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych odbywających się w Olsztynie. Drużyna w czasie rywalizacji o medale zakwalifikowała się do grupy najlepszych zespołów, a następnie rozgrywając mecze mistrzowskie okazała się najlepszym zespołem w Polsce. Przyczynił się do tego bardzo duży wkład pracy uczniów ZSZ nr 1, którzy nie tylko byli zawodnikami, ale swoją postawą wykazali się ogromną wrażliwością i dojrzałością w relacjach z osobami upośledzonymi. Dni pełne wysiłku wynikające z potrzeby pokonania własnej słabości, zakończyły się w czasie szlachetnej rywalizacji ogromny sukces naszych chłopców. W trakcie przygotowań pracę trenerską wykonywali nauczyciele **Roman Bem** i **Dariusz Lejżak**.

## DZIEWCZYNY NA MEDAL

Drużyna dziewcząt z Zespołu Szkół Zawodowych w Zawadzkiem udanie rozpoczęła sportowy rok szkolny. W drużynowych zawodach wojewódzkich w Namysłowie (29.09 br.) w lekkiej atletyce zajęła II miejsce za II LO z Kędzierzyna. Rok wcześniej na tych samych zawodach dziewczęta zajęły III miejsce, a więc w tym roku o jedno oczko wyżej.

Naszą szkołę reprezentowały uczennice: **Justyna Padus** (100m + sztafeta), **Karolina Polacek** (100m + sztafeta), **Grażyna Imielowska** (skok w dal + sztafeta), **Kamila Pałkowska** (100m + sztafeta), **Katarzyna Grabarek** (pchnięcie kulą), **Agnieszka Łyskawa** (pchnięcie kulą), **Daniela Kaźmierczak** (200m), **Katarzyna Dyngus** (200m), **Weronika Stryczek** (400m), **Urszula Fox** (rzut oszczepem), **Agata Żyłka** (200m) - opiekun **Marek Binkowski**. Bezkonkurencyjnie na zawodach była nasza sztafeta 4x100m, która od dwóch lat w naszym województwie nie ma sobie równych.

Drużyna chłopców zajęła najgorsze w sporcie miejsce do zdobycia czyli IV, może za rok będzie lepiej.

## PKS likwiduje kursy

Od 7 listopada z rozkładu jazdy znikają podane poniżej kursy strzeleckie przewoźnika.

- Już kiedyś rzecz całą wyjaśniałem na łamach „Powiatu Strzeleckiego” – mówi Antoni Karecki, kierownik przewozów. – Nasza firma nie jest instytucją wyższej użyteczności, tylko przedsiębiorstwem usługowym. Jeśli wpływy za jeden kilometr nie pokrywały nawet jego kosztu, a więc 2,80 zł, tylko wynosiły na przykład 30 groszy, to skąd i z czego możemy dopłacać? Jesteśmy jednak otwarci na propozycje, na przykład samorządów – jeśli zdecydują się ze względów społecznych na przywrócenie kursowania naszych autobusów na niektórych odcinkach i przekażą środki na ten cel – wrócimy na trasy.

4:35	Piotrówka – Krapkowice	przez Strzelce Opolskie, Niwki, Gogolin
5:05	Ujazd – Strzelce Opolskie	przez Zimną Wódkę
5:10	Strzelce Opolskie – Ujazd	przez Jaryszów
5:05	Barut - Strzelce Opolskie	przez Łaziska, Gąsiorowice
5:15	Kielcza – Zawadzkie	przez Żądowice
6:15	Zawadzkie - Kielcza	przez Żądowice
17:05	Krapkowice – Strzelce	przez Gogolin, Niwki
18:30	Strzelce Opolskie – Kolonowskie	przez Osiek, Kadłub
19:20	Kolonowskie – Strzelce Opolskie	przez Kadłub, Osiek
20:15	Kielcza – Strzelce Opolskie	przez Zawadzkie, Jemielnica
20:10	Strzelce Opolskie – Zalesie	przez Zimną Wódkę
20:45	Zalesie - Strzelce Opolskie	przez Olszową
20:20	Strzelce Opolskie – Zawadzkie	przez Jemielnicę
20:45	Strzelce Opolskie- Zawadzkie	przez Jemielnicę, Łaziska, Barut
22:15	Zawadzkie – Barut	

Kurs Strzelce Opolskie z godz. 19.20 skrócony do Zawadzkiego

## Trójca Święta z Wysokiej

*dok. ze str. 4*

chrześcijańska. Ze względu na trudność w pokazaniu jej w sztuce autor rzeźby otoczył postacie chmurami, oznaczające niebo, ale i trudność z jaką się zmagal, aby poprzez sztukę tworzywał materialnego wyobraźni niewidzialnego Boga. Poszczególne członki, coraz wyższe, nieco się zwięzają, wysmuklając całą kompozycję. Dekoracyjne esownice u spodu nie są zbyt głęboko rzeźbione. W części najwyższej zaś mamy zwięzający się pilaster, pokryty reliefowym ornamentem cegowym, jakby „podrzęzbieniem”, wydobyty z płaszczyzny kamiennej.

Popatrzmy, ile tu reminiscencji kultury antycznej. Sam materiał – piaskowiec, musiał być sprowadzany z Dolnego Śląska, gdyż nasze ziemie obfitowały głównie w wapień, wprawdzie miękki, ale mało przydatny do samej rzeźby. Natomiast kształt i pomysł pomnika, ozdobna czcionka – to elementy znane jeszcze ze starożytności.

Zauważmy jeszcze, iż na drugiej kondygnacji, od strony frontowej w tarczy herbowej przypominającej bar dziej serc, wyrzeźbiono herb Przeconia – dwa półksiężycy zwrócone zewnętrznymi krawędziami ku środkowi, opierając się w pionie o umieszczony tu miecz.

Powiedzmy sobie szczerze - upamiętnienie epidemii mógł artysta barokowy wyrzeźbić znacznie prościej, ale wtedy wszystko wydawałoby się jakieś ubogie, a obecnie oko nasze łapie te detale delectuje się nimi. Po przeprowadzonej konserwacji obiektu dodatkowo podświetlono go, tak, że nocą również możemy go podziwiać. Jest dumą tej okolicy. Wiele z przechodzących na Górę św. Anny pielgrzymek przystaje tu, odprawiając tu swoją „pielgrzymkową stację”. Nieco z prawej strony u podnóża postumentu umieszczono współczesną tabliczkę z napisem: „W dniu

25.09.2003 zmarł ks. prob. Konrad Czapłok”. Nie był leciwym człowiekiem, urodzony w 1937 roku w Zabrzu, wyświęcony na kapłana w 1970, zaś w 1979 roku ustanowiony proboszczem w Moszczance koło Prudnika. Kilka lat później przeniesiony został do Wieszczy pod Tarnowskie Góry. Tam jako proboszcz budował kościół. Ze swoimi parafianami, ale też prywatnie, często pieszko pielgrzymował na Górę św. Anny. Wspomnianego wrześniego wieczoru był już w drodze. Tu, naprzeciw figury św. Trójcy dostał ataku serca i zmarł przewracając się na chodnik. Znalazła go jadąca z dyskoteki młodzież. Siostra zmarłego, mieszkająca w Mosznej, którą czasami odwiedzał, w tym miejscu postawiła te pamiątkową tabliczkę. Być może sama Trójca Święta przyjmując swego kapłana w swe objęcia chciała przechodzącym powiedzieć – radujcie się tą przecudną krainą, ale ku piękniejszej zmierzcie – memento mori – pamiętaj też o śmierci, bo w swym ziemskim wędrowaniu nie znamy czasu jej przyjścia. Miejscowy ksiądz proboszcz Jan Sacher, wielki admirał tej Ziemi, snując refleksje na temat tej rzeźby dowodzi, opierając się w pionie o umieszczony tu miecz, choć bardziej artystycznie rozwinięta figura Trójcy św. w... Linzu, w Austrii. Tam też jest pamiątką po epidemii.

Kiedy tedy będziemy zaś przejeżdżać lub przechodzić nie tylko pokłonimy się Trójcy Świętej, ale i westchnijemy modlitewnie za tych, którzy tędy jako pielgrzymi przechodzili, za tych, co odeszli i co przejdą przez tę okolicę. Zaspiewamy w ten sposób swoje prywatne Te Deum laudamus – Ciebie, Boże, wielbimy – również podziwianiem tego wielkiego kunsztu zaklętego w kamieniu.

*K. P. PSZCZYŃSKI*